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Styrelsen för föreningen Hantverksladan Riddersvik vill avlämna följande berättelse för 
verksamhetsåret 2024: 

Föreningen Hantverksladan Riddersviks styrelse under verksamhetsår 2024: 

Ordförande  Robert Fischer 
Kassör  Nataliya Mobilo, Pia Hunyadi (keramik, fr.o.m. okt 2024) 
Sekreterare  Malin Sayavong (keramik) 
Ledamot  Harald Walczok 
Ledamot  Fredrik Odenman (snicken) 
Ledamot  Björn Löfgren (snicken) 
Ledamot  Karin Holmstedt (vävstuga) 
Ledamot  Lotta Sandström (vävstuga) 
Ledamot  Malin Karlstedt (keramik) 
 
Suppleant  Gunilla Andreasson (vävstuga) 
Suppleant  Pia Hunyadi (keramik) 
Suppleant  Robert Söderström (snicken) 
Suppleant  Charlotta Göransson (ateljé) 
Suppleant  Ann Hübinette (silversmedjan) 
 
Valberedning Birgitta Snäll (sammankallande) 
Valberedning Pi Högdahl 
 
Revisor  Andreas Wilemoll (2 år) 
Revisorssuppleant Lena Ekvall (1 år) 
 

Firmateckning: Alla ordinarie styrelseledamöter äger rätt att teckna föreningen, gemensamt 
två i förening, i enlighet med föreningens stadgar. 

Inledning 
Föreningen Hantverksladan Riddersvik bildades den 11 februari 2021 av ett antal 
entusiastiska Hässelbybor på initiativ av Harald Walczok. Föreningen utvecklar och 
tillhandahåller en mötesplats där människor umgås genom hantverk. Människor i alla åldrar, 
oavsett samhällsskikt och bakgrund, är välkomna som medlemmar i föreningen och i våra 
verkstäder, som deltagare i kurser och aktiviteter och som besökare på våra många 
evenemang. Samtidigt vill föreningen bidra, i samverkan med andra aktörer i stadsdelen, till 
att ensamhet och social isolering av äldre motverkas samt att ungdomsbrottsligheten minskas 
och förebyggs och att segregation minskar. Vi vill aktivt bidra till en levande stadsdel. 

Medlemmar 
Föreningen har vid årets slut 209 betalande grundmedlemmar (jämfört med 167 den 31 
december 2023) varav 123 aktiva verkstads medlemmar (jämfört med 81 år 2023). 
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Styrelsemöten, årsmöte, medlemsmöten 
Föreningen har haft 12 protokollförda styrelsemöten under året 2024 och höll sitt årsmöte den 
14:e mars samt konstituerande möte den 26:e mars. En extrainsatt stämma hölls den 15:e 
september 2024 med stadgeändringar på dagordningen. 

Föreningslokal Riddersviks gårdsväg 81, 165 72 Hässelby 
Sedan 15:e februari 2022 hyr föreningen lokalen från Stockholms stads fastighetskontor. 
Lokalen har en totalyta på 473 m2 och ligger vid Riddersviks gårdsväg 81, 165 72 Hässelby. 

Under våren 2024 byggdes en handikapptoalett i stället för det lilla förrådet intill korridoren. 
Detta var möjligt genom ett bidrag av 218 125 kr från boverket. Med ombyggnationen togs 
duschrummet bort vilket förbättrade silversmedjans verkstadsyta. 

Föreningsbidrag och andra beviljade ansökan 
Stadsdelsförvaltningen i Hässelby-Vällingby beviljade ett föreningsbidrag för år 2024 (70 000 
kr) samt bidrag för påsklovs- och höstlovsaktiviteter (36 640 kr). 

Verkstäder 
Under året 2024 har föreningens verkstäder vidareutvecklats, flera kurser har genomförts och 
antalet aktiva medlemmar har ökat från 81 år 2023 till 123 år 2024. Snicken, keramiken och 
vävstugan är väl etablerade verkstäder och två nya verkstäder, silversmedja och konstateljé, 
har tillkommit under året. 

Ladans söndagscafé 
Ladans söndags- eller Hantverkscafé hade öppet på många söndagar kl 11-15 med Nataliya 
Mobilo och dotter Wirginia som värdar. 

Snicken 
Vid ingången av 2024 var vi 26 verkstadsmedlemmar. Nya medlemmar har tillkommit och 
andra har lämnat under året. Vid årets slut var vi 30 medlemmar. 

I början av året hade vi ett antal maskiner i gång: Kombimaskin Robland, bandsåg, svarv, 
pelarborr, bandslipmaskiner, kapsåg, Tormek T8 slipmaskin, en sänksåg, en smidig 
handöverfräs, en figursåg och en limningsrigg. Maskinerna är anslutna till ett spånsugsystem. 
Utöver detta finns ett antal handverktyg, både elektriska, batteridrivna och manuella, samt 
annan utrustning som behövs för att kunna göra bra snickeriarbeten. 
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Under året har utrustningen kompletterats med bland annat en ny justersåg och Robland 
kombimaskin såldes, nya batteridrivna handverktyg har införskaffats. Några mallar för 
sågning och fräsning har tillverkats. 

Användarutbildning på maskinerna har hållits för merparten av medlemmarna. 

Medlemmar har under Ladans öppettider haft fri tillgång till lokalen som utnyttjats mycket på 
dagtid samt på kvällar och helger. Vid några tillfällen har vi kallat till informations- och 
arbetsmöten där många mött upp. Verkstadsmedlemmarna skall ha en särskild eloge för att 
entusiastiskt ställt upp vid flera tillfällen för ladans gemensamma ändamål.  

Vi har hållit snickarkollo fyra heldagar under såväl påsklov som höstlov med 8 deltagande 
ungdomar vid varje tillfälle. Snickarkollot sponsrades av stadsdelsförvaltningen. 

Försäljning på julmarknaden 2024 var mycket framgångsrik och ytterligare lärdomar drogs 
inför nästa års julmarknad. 

Under 2024 har snickerilokalen uppgraderats till att bli en fungerande lokal, där plats för flera 
snickare finns. Det innebär också att snickeriet kommer att kunna erbjuda snickarkvällar där 
folk erbjuds hjälp med att fixa enklare saker under våren 2025, kurser under en helg 
alternativt samt kurser med 8 – 10 tillfällen kommer att ordnas. 

Digital slöjd och öppen verkstad i stora hallen – en ny verkstad/verksamhet som började växa 
fram under hösten 2023 – hade som mål att erbjuda laser-skärare och 3D-skrivare samt 
möjlighet till andra enklare handarbetsaktiviteter. Under 2024 har både 3D-skrivaren och 
laserskäraren används mycket sporadiskt och satsningen på digital slöjd har avvecklats. 3D-
skrivaren och laserskäraren kommer att finnas kvar på en annan plats under 2025. 

Keramiken 
Keramiken har idag 30 medlemmar, och vi har dessutom en kö av intresserade. När en plats 
blir ledig erbjuds den till någon i kön. Våra medlemsavgifter täcker hyran, medan vi 
finansierar material och verktyg genom kurser och öppen verkstad. Den öppna verkstaden har 
blivit mycket populär och välkomnar både nybörjare och mer erfarna keramiker att arbeta i 
verkstaden under bestämda tider varje vecka. 

Under året som gått har vi hållit i 5 kurser samt bjudit in gästkeramiker som haft två kurser i 
skulptering och raku-bränning. Dessa kurser har varit öppna både för våra medlemmar och för 
andra intresserade. Vi har även haft kolloverksamhet på påsk- och höstlov. 

En stor investering under året var en extra brännugn, vilket säkerställer att vi alltid kan bränna 
verk från både medlemmar och kursdeltagare. 

Inför det kommande året har vi planerat flera nya kurser, samt påsk- och höstlovskollon för 
barn i skolåldern. Alla som deltagit i en kurs är välkomna till vår öppna verkstad, som vi 
dessutom har utökat så att gäster vid vissa tillfällen kan ta med sina barn. 
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Vävstugan 
Under 2024 har vävgruppen vuxit lite till. Vår parallellgrupp textilgruppen avvecklades tyvärr 
under året på grund av minskat deltagande. Vi har nu bott in oss i vår nygamla lokal, gamla 
Loppisen. Intresset för vävning har ökat stort under 2024, vilket är väldigt kul att hantverket 
verkar locka nya utförare. Vi har under året har ett haft ett flertal nybörjarkurser i att sätta upp 
en väv där många väljer att bli kvar hos oss som aktiva verkstadsmedlemmar. I 
nybörjarkursen ingår att väva en matta och det är lika roligt varje gång att klippa ner en 
nybörjarmatta ur vävstolen, samma förutsättningar men de blir så olika. 

Hantverksladan och alla våra verkstäder ingick i 2024 års Kyrkhamnsdag 8 September. Nytt 
får året var att rundkörningsslingan för bussarna passerade Hantverksladan. Mycket folk och 
fint väder. 

Under året har vi vävt trasmattor, några rejält stora, plädar, löpare, handdukar, grytlappar. 
Oftast väver vi för eget bruk men även till ladans årliga julmarknad och också på beställning. 

Ateljén 

Ateljén har under våren byggt upp sin konstverksamhet och sina lokaler. På Kulturnatten i 
våras öppnade Ateljén med fest och utställning av medlemmarnas alster. Under sommaren har 
det varit utställningar med olika teman. 

Idag samsas ett tiotal konstnärer på både hobby och professionell nivå i verkstad och galleri. 
Det arbetas med akryl, olja, akvarell, mixedmedia, konsthantverk, mosaik, glas fusion, 
betong- och ljusgjutning mm samt lite möbelrenovering. 

Silversmedjan 

Eftersom många visade intresse för silversmide har vi undersökt möjligheter för att etablera 
en silversmedja i Ladan. Det större garderobsrummet vid ingången till höger samt 
duschrummet (som gjordes om i samband med ombyggnation HWC) blev en fin verkstad med 
cirka 18 kvadratmeter som rymmer 6 arbetsplatser samt plats för verktyg och maskiner. 
Silversmedjan höll ett antal prova-på kurser samt en grundkurs över en helg. Smedjan har 
med årsslut 18 aktiva medlemmar. 

Evenemang och andra aktiviteter 
7 apr, v15: Påsklovskollo (med stöd av Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning). 
20 april: Stockholm stads Kulturnatt med Andrew Hickman på japansk flöjt. 
12 maj: Harald Nielsen Memorial Mopedrally (i samarbete med Hässelby 

hembygdsförening) 
2 juni: Bakluckeloppis 
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21 juni: Midsommarfirandet (i samarbetade med Vällingby folkdansgille och Hässelby 
hembygdsförening, med stöd av Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning) 

1 sep: Bakluckeloppis 
8 sep: Kyrkhamnsdagen – har utvidgats till Riddersvik, föreningen deltar. 
28 sep: Lådbilsrally (i samarbete med Parkleken Gulsippans familjedag). 
31 okt, v44: Höstlovskollo (med stöd av Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning) 
1 dec: Julmarknad i Ladan. 

Hantverksladans hemsida och sociala medier 
Hemsida - https://hantverksladanriddersvik.se/ 
Facebook – över 1900 följare Hantverksladan Riddersvik | Facebook (ca 1000 i dec 2023) 
Instagram hantverksladan_riddersvik – över 250 följare. (130 i dec 2023) 
Verkstäder har även sina egna konton på instagram och facebook. 

Verksamhetsplan 2024 
Vid avstämning av den verksamhetsplan som ställdes upp inför 2024 kan vi konstatera att vi 
har kunnat genomföra det mesta av det vi hade planerad för föreningens tredje verksamhetsår. 
Tyvärr kunde en närmare samverkan med Hässelby-Vällingby stadsdelens integrationsgrupp 
inte genomföras, då stadsdelsförvaltningen saknade resurser. 

Medlemsavgift 
Föreningsavgiften år 2024 fastställdes till oförändrade 300 kr per år. 150 kr för medlemmar 
under 18 år. 

Föreningens ekonomi 
Under året har föreningen fortsatt byggt upp sina verkstäder och fyllt på med aktiva 
verkstadsmedlemmar. Intäkterna har därmed ökat och föreningen har haft möjlighet att köpa 
in nya maskiner och verktyg. Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltningens föreningsbidrag av 
70 000 kr plus 36 640 kr för lovaktiviteter har bidragit positivt till föreningens ekonomi.  

Under året har föreningen också haft en lång rad olika aktiviteter som gett intäkter som 
bidragit till föreningens resultat, framför allt genom servering av korv, kaffe och fika. Dessa 
aktiviteter är bland annat midsommarfirande, mopperally, julmarknad och bakluckeloppis. 

Många idéer finns om att vidare utveckla Hantverksladan med nya verksamheter och kurser 
och få in både fler aktiva medlemmar och bidrag från andra organisationer. 

Förslag till resultatdisposition 
Föreningen har inte rätt att dela ut sitt resultat utan årets vinst balanseras på kommande 
räkning. 

https://www.facebook.com/groups/510200877001366
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Hantverksladan Riddersvik         
Org nr 802534-7066             

                 
        Utfall   Utfall   Utfall  

Resultaträkning   2024   2023   2022 
Intäkter               
Medlemsavgifter     64 000   50 000   34 580 
Kommunala bidrag     70 000   70 000   50 000 
Verkstäderna     720 366   386 361   159 900 
Aktiviteter     202 986   162 636   134 853 
Café       37 391   36 648   5 338 
Loppis/Presentshop   3 253   8 861   20 625 
Hyresintäkter     26 500   31 469   33 521 
Ränteintäkter     931   0   0 
Summa intäkter     1 125 426   745 975   438 817 
        
Kostnader               
Direkta kostnader               
Verkstäderna     -384 314   -247 425   -178548 
Aktiviteter     -56 122   -92 171   -73 581 
Café       -17 780   -9 768   -1 877 

        -458 216   -349 364   -254 006 
Gemensamma kostnader             
Lokalhyra     -333 963   -180 389   -64398 
Elförbrukning     -122 164   -100 762   -49684 
Övriga lokal-, inventarie- och 
materialkostnader   -46 084   20 140   -36 853 
Försäkring     -7 457   -7 148   -6 677 
Marknadsföring & webb   -2 607   -2 008   -3 046 
Bank & administration   -26 939   8 415   -9 581 

        -539 213   -318 862   -170 239 
Summa kostnader   -997 428   -668 226   -424 245 
RESULTAT     127 998   77 749   14 572 
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Balansräkning              
                  

Tillgångar   
2024-01-01  

- 2024-12-31 
2023-01-01  

- 2023-12-31 
2022-01-01  

- 2022-12-31 
Anläggningstillgångar            
Maskiner Anskaffningsvärde  198 648   95 887   - 
  Ack avskrivningar  -41 875   -9 583   - 

       156 773   86 304   - 
Omsättningstillgångar            
Kundfordringar    4 130   32 700   1 000 
Förskottsbetalda kostnader  90 684   65 716   35 481 
Kassa och Bank    64 602   36 343   57 653 
       159 416   134 759   94 134 
Summa Tillgångar  316 189   221 063   94 134 
                 
Eget kapital och skulder            
Eget kapital              
Balanserad vinst     104 270   26 521   11 949 
Årets resultat    127 998   77 749   14 572 

       232 268   104 270   26 521 
Skulder                
Leverantörsskulder  14 334   20 538   33 782 
Kortfristiga skulder    32 500   0   0 
Förskottsbetalda 
medlemsavgifter  600   18 600   1 300 
Övriga interimsskulder  36 487   77 655   32 531 

       83 921   116 793   67 613 
S:a eget kapital 
och skulder    316 189   221 063   94 134 
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Slutord 
Föreningen har med årsslut 2024 209 medlemmar, fem verksamheter är väl etablerat med 123 
aktiva verksamhetsmedlemmar. Våra kurser och våra evenemang var välbesökta. 
Lovaktiviteter var snabbt fullbokade och mycket uppskattat av barnen. Hantverksladan 
möjliggjorde ett antal fina evenemang i samverkan med några av stadsdelens andra föreningar 
samt med stadsdelsförvaltningens familjedag i parkleken Gulsippan under hösten. Att 
föreningen växer med antal aktiva medlemmar och att verksamheter utvecklas är det bästa 
belägget för att vår förening är på rätt väg. Det är vi mycket glada över och tacksamma för! 

Vi fortsätter med utvecklingen av Ladans verkstäder och verksamheter, vi erbjuder kurser för 
både nybörjare och mer avancerade och introducerar nya roliga aktiviteter under 2025. 

Styrelsen vill tacka alla medlemmar, som hjälpt till med tid och resurser och som har bidragit 
till föreningens och verkstädernas etablering och genomförandet av alla fina verksamheter 
under 2024! Ett stort tack till våra sponsorer – Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltningen! 

Vi ser mycket fram emot en fortsatt mycket god gemenskap och samverkan med stadsdelens 
föreningar, med våra sponsorer samt våra medlemmar och med alla besökare under det 
kommande året! 

 

Denna verksamhetsberättelse fastställdes vid styrelsemöte i februari 2025. 

 

Robert Fischer 
 
 

…………………………. 

Nataliya Mobilo 
 
 

…………………………. 

Malin Sayavong 
 
 

…………………………. 
 

 
Fredrik Odenmann 

 
 

…………………………. 

 
Björn Löfgren 

 
 

…………………………. 

 
Karin Holmstedt 

 
 

…………………………. 
 

 
Lotta Sandström 

 
 

…………………………. 

 
Malin Karlstedt 

 
 

…………………………. 

 
Harald Walczok 

 
 

…………………………. 
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